ESTAM DO RIO DE JANEIRO

CÂuARÂ Murrcrpm m lírmss

GÁB TNITE DA PRIS ]DÊNC IA

PORTARIA NO 42, DE i5 DE ABRIL DE 2024.

D i cnÃe sobre
na

a nomeação qrre

Câmara Municipal demenc I ona ,

Mendes.

O FRESI,DENTE DA C,ÂMARA MLTNICIPAL DE ÀENDES, DO U§O -dC SUAS

atribuiçôes legais e regimentais,

RESOL\E:

Art. 1 q - Nooe-ar, a Sro. Ramon .de Paula N{achado, Servidor
Efetivo da Câmara N{unicipal de N{endes mat. 111, ocupante do cargo
Diretor Legislativo da Câmara Municipal de Mendes, cumulativamente
com as funçÕes que vem exercendo neste Legislativo.

AÍt. 2o - Esta .portaria entra .em vigor na data de slul
publicaçâo, todavia, surtindo seus legais efeitos em 16 de abril de

2024.

ÂdiI CS Mart ins

RUÀ ÁLBERTO 'I€RRES. 66 - CE\"IRO _ iIEiiDES - RJ - CEP 26?0H00 - 'IEI.: (24) 3:J12 5414

liodcJ$eiro.l7d€ Abtil de 2rU . Diti,o Ofici.l d6 Munn4üx do Ertedodo Riode J:qeno . ANOxvlN'1612

PROTOCOLO GER^L No: 006/2024
IXOXIGIBILIDÀDO

OBJETOT O objeb do prcsente inst umento é a contrataçào dc show
artistico da dupla "Jads e Jadsoo" para o 5'Fesúval do Apim cotE
ToIlesmo em Duas Baras-RJ, nas condições estab€lecidas no TerÍno
de Refq:encia.
CONTR^TALTET SECRETARL{ MT MCIPA! DE CULT1JRÂ E
TURISMO
CONTRÂTADÁ: JÂDS E JADSON PRODUÇÕES ARTISTICAS
LTDA
FUNDAMENTO: Lei l 4. l31 Dl
DOTAçÃO ORÇAMENTÁRIA: 090r.2369500t02.0t7-
3390.39.0Gr749000t.
EMPENEO: 00004 I /2024
VALOR: O prasente contrato importa em R§ 200.000,00 (Düz.nto§
Dll rcrl§).
VtctNClA: A vig&rcia do objeto será de acordo com a data na qual
o Show ocoÍreÍii, dia 21lMl2l24, após a formalüação do contrato a
scr fimado cDtre o münicipio e a empresa CONTRÂTÂDA.

Duas BaÍras/R-r, 15 dc Âbril dc 2024.

ÁNÁ BEÁTRIZ ARIA.IO
Secrartia Municipal dc Turismo

Publlcrdo por:
tlbirajara Blanco Gomes

Côdigo Idendfl crdor:500EtJ45D

ESTADO DO RIO DE JA.IIEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENÚEIRO PÂULO DE

FRONTIN

GABI!{ETF, DO PRET'EITO
PORTARIA N" ]487/2024

O PÍ€fcito Mudicipál rle Eng. Paulo de Froniin. no uso rlc sua.s

atribuiçôcs legais,

RESOLVE:

NOMEAR Vandro da Silvâ, para excrcer cm primeira ocupaçào o
cargo de Assessor de Conbole e Rotinas das Unidades Escolales,
simbolo DAS 04 (quarro), ha Sccrctaria Municipal de Educaçào -

!ÀEME, cm vâga criada pcla tJi Municipal n'. 1.219/2017, com
efc.ácà.a.parir"de .06 de afuilfu 2024.

PUBLÍQI'E.SE, REGiSTRE§E E CLUPRA.SE

Eng. Paulo de Fronrin, l6 tle abril de 2014.

JOSÉ EMM,4NOEL RODRIGAES ÁRTEMENKO
Prctêito Municipal

Public.do por:
Daniçl Dos Santos da Silva

Código I dcntiíicrdor:.57 4565 A1

AVISo DE DISPENSÀ:

Â Secretaria Municipal de Educaçào, atràvés da Sccretaria Municipal
de Planejamelto e C)rçsmeíto. toma -se público pam soúccimcíto
de todos, com amparo no art. 75,lnc tl da t*i l4.l33a02l, rEaliza d
Dispensa dc Licihçào n" 016/2024 - Proccsso Adminisu-ativo
| | 1n024

DISPEN§A DE LICITAÇÀo visando "Â Aqulslçio de míqulu dê
hvrr rouprs e lalcvbor"- Conforme especilicaçdes contidas no
Termo de Referàcia
O Termo de Retkêrtcia dcverá ser solicitado atÍ'àvés do Email
compr.s@peülodefrondn.rj.gov.bt
Ervn dc propsôtas pclo c- mail: comprae@paulodcfronth.rj.gev.àr
no prazo de 0l (três) dias uteis.
Engenheiro Paulo dc Frontin, l6 abril d.2024

T}NL1 LfARa DE MÁRTIN0 FaNTES FERREI?A
Secretária Municipal de Educagào

PuHlcrdo por:
Daíiel Dos Saítos dâ Silva

Código lderdfi c{dor: 8F4 I F4Dl

EST^DO DO RIO DE J,{)-EIRO
PRETEITURÀ }tUNICIPÂL DE MENDES

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDEs
PORTARIA N' 40, DE 15 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a nomeaçào que menciona, na Câmara Municipal de
Mendes.

O PRESIDENTE DÂ CAMARA MUN]CIPAL DE MENDES, No
uso de suas atrr'buições legais e rcgimcorais,

RESOLVE:

Art. l'- NomeaÍ, a Sr.'Femanda Meirclcs c Silva, parir cxcÍccr o
cargo comissiorado dc DiÍetoÍa dc Contabilidadc c Finanças da
Câmara Municipal de Mendes.

Art. 2' - Esta ponalia enú? em vigor ha dâtâ dc suÂ púlicação,
todavia" suÍtindo seus legais eieitos em l6 de óril de 2024.

,1DI IS ON S OARES }VÁR TINS
Presidente

Public!do poÍ:
Cristiane Silva Figueira

Ctídigo ldcntilicador:2{iD5A6F9

CÂMARA MUNICIPAL Df ME\DES
PORTARIA N' 41, DE 15 DE ABRIL DE 2021

Dispõe sobre a exoneração que menciona, na Cámara Municipal de
Mendes.

O Prcsidcnle da Càmara Municipal de Mendes, no uso de gras

atibuições legais c 'e.iaa*"i5,

RISOLVE

Âí- l" - Exotrerar, â S/. Aline Fonseca Rarnalho, ocupânte do cargo
Dirctor Legislativo rla Câmara Municipal de Mcndes.

An. ?' - Esta ponária etrtm cm vigor na data de sua publicáÉo,
rodavia, sunindo seus legais efeitos cm l5 de lbril de 2024.

Á DI I-SON SO,4 R ES M ÀR TINS
Presidentc

Public.do por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificedor:E27l3l 6À

cÀMARA MUNICIP-{L DE ME.\DEs
FORTARI.À N',I2, DE 15 DE ABRIL DE 202

Dispõe sobrc a nomcaçâo quc maroioía, da Câltara Municipal de
Mendcs.

O PRESIDENTE DA CÂ.MARA M.TNTCIPAL DE MENT]ES, NO

uso de suas atribuiçõcs lcgais e regimentâis,

5

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N" 209/202iÍ = S. M. C. E

TURJSMO.

SECRETARIA DE PLAIIE.'AMENIO E ORÇÀMENTO
AVISO DE LICITÀÇÀO N" 0lí2024

\À_ww.diariomuniciÍ,al.com.br/acmcri

Diáio O6ciâl dos Municipioâ do Eí.do do Rio de Jaaciro . ANO XV I N' 36 I l

RESOLVE:

Aí. l" - NoEcar, a Sf. Ramon dc Paula Machado, Scrvidor Efctivo
da Câmara Municipel dc Mades ÍÍrÂt. lll, ocupantc do cârgo
Dir€tor tegislati!,o da Câmara Municipal de Mendes,
eufi! ativarhêrk oom a§ âÀllçô.s Sc vom qaeoedg ncçç
t cgislativo.

An. 2" - Esta ponaÍia e[EÂ em ügor tra data de sua publicação,
todavia, sunindo seus legais efeitos em 16 de abril de 2024.

,{DI LSON SOÁRES LíÁ RTINS
PÍesidcnte

Publlc.do por:
Crisúane Silva Figueira

Código IderdÍlc.dor:C9EF2FD I

cÂMARA NIUNICIPAI, DE MENT}ES
PORTARIA N'{3. DE I5 DE ABR][, DE 2024.

Dispõe sobrc a rxoneração que neociona, na Câtrura Municipal de

Meodes.

O Prcsidente dâ CâJb.arà Municipal de Metrdes, uo uso de suas

etribú@s le4Eirc regioeatais,

AÍt. 2" - Esta poíaria entra cm vigor na data de süa p$licaçào,
lcdavia, sru tindo seus legais ettitos eru 15 de abr il de 202.1.

,4 DI LS ON SOARES MA RTT NS
Presidente

.ü)t IJoN s oA R Es M,4 lTl Ns
Presidente

Pübllcxdo por:
Cristianc Silva Figucira

Códlgo Idertlllcrdor:8EE8L3AD

CÂMARÁ VUNICIPAL DE MENDES
PORTARTA N' 45, DE 15 DE ÂBRII, DE 2024.

Dispõe sobre d nomeaçâo qüe menciona, na Câmard MuíicipÂl de
Mehdes.

O Presideote da Cimara Municipal de Mcndes, no uso de suas
aEibuições iegâis e Íegimenrâis,

Pubücado por:
Císrianc Silva Figueira

Código ldertlfl crdor:E2D3Bl30

CÂMARÂ MUNICIPAI, DE MENDES
PORTÁRIA N'44, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a exoneraçâo que menciona, na Câmara Municipal de
Metrdes-

O Presiderte da Cârnara MunicipâI d€ Meodes, no uso de sras
{ribuiç-oes legâis e regim€útais,

RESOLvE:

AÍ. l" - Exoncrar. a Si. Soraia de Oliveira Paulá, ocupantc do cargo
comissionado de Assessor de Gabincte da Presidência da Câmara
Municipal de Mendes.

Ârt. 2" - Esta portaria entm em vigor na data de sua publicação.

todavia, sunindo seus legais efeitos em l5 de abril de 2024.

RESOLVE:

Art. 2'- Esta portaÍia entra em vigo. na data dc süa publicâÉo,
lodâvia, suÍtindo seus legais elêitos €m l6 de abril dc 2024.

Pübllcado por:
Cristiane Silva Figueim

Código ldentifi crdor:Bl9lECm

CÂMARA MUNICIPAL DE MI]NDES
PORTARIA N" 4ó, DF, I5 DE ABRII- DE, 2024.

Dispõe sobre a exoneÍaç:io que menciona, na
Cámara Municipal de Mendcs.

O Presidente da Cânrara Municipal de Metrdes, no uso de suas

aEibuições lcgàis e regimenlais,

RESOLVE

Aí. l'- Exoncrar, a Sf. Tarsis Fcmandes Rodrigu.s. ocupante do
cargo comissioaado de Asscssor dc Gsbinctc da Câmara Municipal
de Mendcs.

Art. 2" - E'sta poíaria entra em vigor na data de sua publicaçào,
rodavi4 surtinô seus legais efeítos em l5 de úril dc 2024.

-ADI LS O N S OÁRES MA RT INS
President€

ÁDII.' O N SO/úES JIíAR TINS
Presidente

Publicrdo por:
Cristiane Silva Figueira

Código Idertilicrdor: 50C60948

CÂMARÁ MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIA N'47. DE rS DE ABRIL DE 202,Í.

Dispõe sobrc a exoneraçào que mencionÀ na Câmara Municipal dc
Mcndes.

O Presidcnte dÂ CfurÂrÀ Municipal de Mendes, no uso de s:uas

atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

An. l" - Exonerà!, a S/. Vivia[e Casuo Ribeiro, ocupalte do cargo
comissionado de Diretor de Rccursos Humanos da Câmara Muoicipal
de Meídcs.

Ait. 2" - Esta ponaria entrô em vigor na d4ta de sua publicação,
lodavi4 suÍtindo s.us legÂis efeitos em 15 de abr dc m24.

,1 D I I^SO N SO À R ES lIf Á R T TNS

Presidente
Publicrdo porr

Cristiane Silva Figuei.a
Cúdlgo ldertif, cador:329 I EE25

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIÂ N'48. DE 15 DE ABRIL DE 202,Í.

fJispõe sobrc a exohem4io qire mencion4 na Câmara Municipal de
Mende,s.

O PresidertE da Câmam Municipal de Mendes, no uso de suas
akibuiçõcs lcgais e regimentais,

RESOLVÊ

6

V.ESOLVE:

Àt. l" - Exoncl-aÍ, a Sf. Tarsis Fcmandes Rodrigucs, ocupnít. do
cargo comissionado de Assessor de Gabinets da Câmara Municipal
d€ Mendes.

rl_ww.<liariomulicioal.com.brlaemcri

Art. l" - Nomcar, a SP. TaÍsis FemaÍdes Rodrigues, púa exerceÍ o
cargo comissiooado dc Asscssor dc Gabinac da Presidencia da

Câmara Municipal de Mendcs.